Ascalonita necat pueros: **A**ntipa Joannē.
Agrippa Jacobum claudens in carcere **P**etrū.

Verius tertius Romanorum imperator anno primo. 198. Olympiadis regnare cepit et regnauit annis. 23. et aliquot diebus. **Dic** Luius exoriz Augusti filius et ipsius Augusti priuignius et gener atque heres vir multe litterature et eloquentie grauissimus: que certe nec iter bonos principes neque oio inter malos annumerare possumus. **Huc** cu Augustus in filium adoptasset proptero magni exercitu contra Cindelicos misit: qui eos prelio yicit ac una cum eis qui Thraciay pines erant Romanas prouicias fecit. **Iudeo** quod multo post de Rhetis: Cindelitiis: Armenis ac Panonias triumphavit. Post et Balmatas et Sarmatas i Romanam rededit patrem. Postremo vastata Germania iperatorem appellatus est: qui etiam nonnullas ibidem tradidit ciuitates easque suo nomine Agrippinas appellantur. **S**icutus deinde omnium monarcha bella per se nunquam sed per legatos gessit. **Huc** Orosius et Suetonius ingenii pessimi ac isidiosi suis se tradidit simulans se yelle quod nollet. **Unde** ut Eusebius scribit multos reges ad se blanditijs pellexit quos nunc remisit. In quibus Archelaus Appadocez cuius regnum in prouinciam vertit et Hazachae eius nobilissimam ciuitatem Lefaream appellari iussit. **T**umultus tamen in urbe exortos prudenter suppressit: in quibus multos senatores prescripsit quosdam et interfecit. **C.** Alinius Gallus oratorem clarissimum magnis supplicijs interfecit. **N**ocienius quoque Montanum Narbonensem celeberrimum oratorem i Balearibus relegavit ubi et vita defunctus est. **B**rusum et ipsius fratrem et nonnulli tradidit veneno sustulit. Verutii tante fuit in iubendo modestie: ut cu ei suadere quod tributa puincis angeret respondit se dicat boni pastoris esse pecus tondere non deglutiire. **Hic** etiam Germanicus Brusus fratri filium qui anno quarto imperij sui de parthis clarum egerat triumphus: post patrem veneno iteremis. **S**ed non multo post et ipse octogelimonono etatis sue a uno i Campania eporo veneno iterijt.

Valerius Gracchus illustrissimus vir a Tyberio primo anno imperij sui in indeam post Annium Ruffum quintus indeorum rector mittis procurator. Qui suscepit magistratu: primo apud indeos pontificatus vendere cepit. et quoad vixit milios iherusalē pontifices successive (ut Josephus referat) posuit et amouit. Et prior Amanū a sacerdotio amouēs Hismaeli Iabi filium: pontificem designauit: sed et hunc non multo post abiiciens. Eleazarus Linne pontificis filius sacerdotio subrogavit. Post annum vero et hunc ab officio removit. Et Simoni cuiusdam Lemithi filio: ministerium pontificatus tribuit. Sed non amplius et ipse quod annus spatio perfunctus est pontificatus. Tandem Haypham pontificem maximum constituit virum arrogantem et alienae felicitatis inuidum: cuius suasione (ut sacra euangelij habet historia) Christus dominus noster traditus est morti.

Pilatus natione Gallus ex urbe Lugduno: vir sane callidus: facinorosus ac probis omnibus etiaminatus: hoc anno qui est tertius decimus iherosolimae Tyberij Cesaris abrogato Valerio Gracco iudee procurator a Desare designat. Et prefuit annis io. Qui magistratu suscepto: sua calliditate: suoque ingenio: et iudeorum yelaniam cito suppressit. Quo postmodum suggestione dominum nostrum Jesum christum cruci affixit: in qua et defecit. Postea sibi times de eius morte doctrinaque ac religione Tyberium admouere quicunque curauit. Propter quod Tyberius christus in deos referendu ac templo celsuit honorandum. Sed id fieri senatus vetuit: quod non ad se prius sed ad Tyberium scripsisset Pilatus. Qui tamen tanto scelere penas dedit. Nam propter iudeorum accusationes a procuratione amotus perpetuo exilio in obprobrium gentis sue apud Lugdunum est relegatus: ubi et maximis vexatus calamitatibus seipsum (ut Eusebius scribit) iterfecit. Licet sint qui dicant eum sceleris penitusse: venientibus a domino permanuisse. Hic regis cuiusdam (ut aiunt) ex pellice filius fuit: qui est ab adolescentia germanum proprium occidit: et francoque regis legatum apud Roma insidiose iterfecit: alioquin homicidia perpetravit. Procurator denique indee constitutus iota ibidem prophanauit: et inulta Danielis prophetiam de templo domini sacrificia ac libamina ab

Zyberius

stulit et desolatiōis abominationē eo posuit. Que abominationē ex Hieronymi sententia ad imaginē Cesaris referri potest: quā reclamātib⁹ iudeis ipse furti posuit in templo et p̄ deo adorari voluit: qđ bac potissimum d̄ cā fecisse d̄r: vt augusti benivolentiā sibi pare posset: p̄ q̄ sua versutia Herodis tetrarchiā usurpare intendebat. H̄z Herodes cognita boīs fraude: magnā idignationē et inimicitiaz aduersus eū suscepit. Adueniente vō Ch̄ri passiōe (vt Euangelista ait) facti sunt ad invicē amici: cū antea cā obrem fuisse inimici.

Phariseorū secrēta rēpestate hac ob sanctitatis ostentationē marīo ī p̄cio vt ex euāgeliū historia elicere possumus apud iudeos habita ē. Qui iō Pharisei dicebāt q̄ a ceteris bitū et p̄versatiōe diuīsi erāt. Nā vt Josephus ī r̄bz cultu austero re et parcissimo r̄tebant̄ r̄ctu: statutisq; Nosaycas traditiōes determinantes pictaria carthaz ī fronte et ī sinistro brachio de cathologo iscripta q̄ philateria dicebāt ī legis memoriā gerebat. Simbrias aplas spinis alligatas qbus incedēdo p̄geret̄ deferebat. Majorib⁹ suis nunq̄ atrarium respōdebāt: et mortuo rū resurrectionē sperabāt: p̄dicabātq;

Saduceorū alia supererat secta in iudea s̄ nō eiusdē religiōis et p̄cīs cū Phariseis. Hi Saducei resurrectionē corporū et angelos eē negabāt: et aias cū corporibus iterū putabant̄: vt p̄ Actuū. 23. Et q̄ nimū severi erāt nec iter se sociales. Saduceos se. i. iustos nuncupabant̄.